



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 7 月 29 日

上場会社名 株式会社CRCソリューションズ (コード番号：9660 東証第一部)
(URL <http://www.crc.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長執行役員 杉山 尋美
問合せ先責任者 財務経理部長 菖蒲田 徹 (TEL：(03)5634 5630)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	13,094	(1.2)	497	(61.5)	521	(53.3)	286	(42.0)
17年3月期第1四半期	12,942	(13.4)	308	(43.4)	340	(34.7)	201	(177.0)
(参考)17年3月期	59,459	(8.1)	3,743	(8.6)	3,910	(5.2)	2,278	(4.2)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	16	30	16	30
17年3月期第1四半期	11	49	11	49
(参考)17年3月期	125	97	125	96

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における情報サービス産業界の動向は、経済産業省統計の4,5月累計ベースでは前年同期比ほぼ横ばいとなっておりますが、日本経済が安定的な回復基調に向かっているとの認識が高まっており、IT関連投資も一部活発化が見られ始めております。

このような環境下、当社グループはデータセンター事業を中心とする情報処理サービスと先進技術を駆使したシステム構築・ソフトウェア開発事業にグループの総力をあげて取り組んでおります。

当第1四半期は、主力の情報処理サービスが堅調に推移したことから、売上高は13,094百万円(前年同期比1.2%増)、経常利益は521百万円(同53.3%増)、四半期純利益は286百万円(同42.0%増)となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	29,285	17,507	59.8	997 50
17年3月期第1四半期	26,522	15,534	58.6	885 73
(参考)17年3月期	31,291	17,278	55.2	980 72

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	209	181	493	5,438
17年3月期第1四半期	795	176	369	3,407
(参考)17年3月期	3,910	370	826	5,520

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における財政状態は、前連結会計年度末に比べて、売掛債権の回収等により流動資産が2,504百万円減少し、一方、買掛金の支払等により流動負債も、2,242百万円減少いたしました。これらの結果、総資産は2,005百万円減少し、29,285百万円となりました。

株主資本は前連結会計年度末に比べ228百万円増加し、総資産が2,005百万円減少したことにより、株主資本比率は、前連結会計年度末の55.2%から59.8%に増加いたしました。

(連結キャッシュ・フローの概況)

営業活動によるキャッシュ・フローは、前年同期比586百万円減少し、209百万円の資金流入となりました。減少要因は法人税等の支払が前期に比べ795百万円増加したこと等によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、貸付金の減少188百万円等により181百万円の資金流入となり、前年同期と同程度の収入となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済170百万円及び配当金の支払310百万円等により493百万円の資金流出となり、前年同期比123百万円の支出増となりました。

この結果、当第1四半期において現金及び現金同等物は82百万円減少いたしました。

【参 考】

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	28,000	1,500	850
通期	61,500	4,300	2,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 138円49銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績につきましては、情報処理サービスが堅調に推移しており、中間期及び通期の連結業績予想（平成17年4月28日発表）は変更ありません。

ただし、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (平成17年6月30日現在)		前 第 1 四 半 期 (平成16年6月30日現在)		増 減		前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増減率	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)		%		%		%		%
流 動 資 産	16,852	57.5	13,955	52.6	2,897	20.8	19,357	61.9
現 金 及 び 預 金	5,479		3,500		1,978	56.5	5,602	
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	5,102		5,038		63	1.3	8,163	
た な 卸 資 産	2,460		2,811		350	12.5	1,973	
繰 延 税 金 資 産	1,504		1,295		209	16.1	1,193	
そ の 他	2,313		1,342		970	72.3	2,438	
貸 倒 引 当 金	7		33		25	77.1	13	
固 定 資 産	12,432	42.5	12,567	47.4	134	1.1	11,933	38.1
1. 有 形 固 定 資 産	4,303	14.7	4,536	17.1	232	5.1	4,249	13.6
建 物 及 び 構 築 物	2,346		2,417		71	2.9	2,300	
土 地	1,696		1,792		95	5.4	1,696	
そ の 他	261		327		65	20.0	252	
2. 無 形 固 定 資 産	1,177	4.0	979	3.7	198	20.2	1,190	3.8
3. 投 資 そ の 他 の 資 産	6,951	23.8	7,051	26.6	99	1.4	6,493	20.7
投 資 有 価 証 券	3,812		3,527		284	8.1	3,249	
長 期 差 入 保 証 金	1,655		1,877		221	11.8	1,676	
前 払 年 金 費 用	1,209		1,335		125	9.4	1,249	
繰 延 税 金 資 産	140		113		27	24.6	138	
そ の 他	162		230		68	29.5	208	
貸 倒 引 当 金	29		32		3	10.0	29	
資 産 合 計	29,285	100.0	26,522	100.0	2,762	10.4	31,291	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (平成17年6月30日現在)		前 第 1 四 半 期 (平成16年6月30日現在)		増 減		前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増減率	金 額	構 成 比
(負 債 の 部)		%		%		%		%
流 動 負 債	9,134	31.2	8,023	30.2	1,111	13.8	11,376	36.3
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	2,954		2,784		169	6.1	4,660	
短 期 借 入 金	390		440		50	11.4	390	
未 払 法 人 税 等	594		168		426	253.8	1,399	
賞 与 引 当 金	2,476		2,067		409	19.8	1,747	
受 注 損 失 引 当 金	235		-		235	-	215	
そ の 他	2,482		2,563		80	3.1	2,962	
固 定 負 債	2,035	6.9	2,577	9.7	541	21.0	2,025	6.5
長 期 借 入 金	200		590		390	66.1	370	
繰 延 税 金 負 債	1,054		1,100		46	4.3	837	
退 職 給 付 引 当 金	208		186		22	12.0	214	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	141		112		29	25.8	144	
そ の 他	431		587		156	26.6	459	
負 債 合 計	11,169	38.1	10,600	39.9	569	5.4	13,401	42.8
(少 数 株 主 持 分)								
少 数 株 主 持 分	609	2.1	387	1.5	221	57.0	610	2.0
(資 本 の 部)								
資 本 金	1,924	6.6	1,914	7.2	9	0.5	1,922	6.1
資 本 剰 余 金	2,710	9.2	2,700	10.2	9	0.4	2,708	8.7
利 益 剰 余 金	11,586	39.6	9,734	36.7	1,851	19.0	11,718	37.5
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,287	4.4	1,207	4.6	79	6.6	950	3.0
為 替 換 算 調 整 勘 定	0	0.0	22	0.1	23	104.5	20	0.1
自 己 株 式	1	0.0	0	0.0	1	-	0	0.0
資 本 合 計	17,507	59.8	15,534	58.6	1,972	12.7	17,278	55.2
負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	29,285	100.0	26,522	100.0	2,762	10.4	31,291	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年6月30日〕		前 第 1 四 半 期 〔自平成16年4月1日〕 〔至平成16年6月30日〕		増 減		前連結会計年度 〔自平成16年4月1日〕 〔至平成17年3月31日〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	増減率	金 額	百 分 比
売 上 高	13,094	100.0	12,942	100.0	151	1.2	59,459	100.0
売 上 原 価	11,048	84.4	11,044	85.3	3	0.0	49,701	83.6
売 上 総 利 益	2,046	15.6	1,897	14.7	148	7.8	9,757	16.4
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,548	11.8	1,589	12.3	40	2.6	6,014	10.1
販 売 費	829	6.3	763	5.9	66	8.7	3,014	5.1
一 般 管 理 費	718	5.5	825	6.4	106	13.0	3,000	5.0
営 業 利 益	497	3.8	308	2.4	189	61.5	3,743	6.3
営 業 外 収 益	28	0.2	39	0.3	10	27.5	192	0.3
受 取 配 当 金	10		9		0		22	
持分法による投資利益	7		15		8		98	
そ の 他	11		13		2		72	
営 業 外 費 用	4	0.0	7	0.1	2	37.3	25	0.0
支 払 利 息	3		4		1		17	
そ の 他	1		3		1		7	
経 常 利 益	521	4.0	340	2.6	181	53.3	3,910	6.6
特 別 利 益	10	0.1	0	0.0	10	-	543	0.9
投 資 有 価 証 券 売 却 益	10		-		10		-	
そ の 他	-		0		0		543	
特 別 損 失	11	0.1	10	0.1	0	9.1	477	0.8
固 定 資 産 除 却 損	7		0		7		10	
事 務 所 原 状 復 帰 費 用	3		7		3		43	
そ の 他	0		2		2		422	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	520	4.0	329	2.5	190	57.8	3,976	6.7
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	567	4.3	167	1.3	400	240.0	1,743	2.9
法 人 税 等 調 整 額	331	2.5	32	0.3	298	919.4	84	0.1
少 数 株 主 利 益	1	0.0	6	0.1	4	69.3	39	0.1
四 半 期 (当 期) 純 利 益	286	2.2	201	1.6	84	42.0	2,278	3.8

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		前 第 1 四 半 期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		前 連 結 会 計 年 度 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
	金 額		金 額		金 額	
(資 本 剰 余 金 の 部)						
資 本 剰 余 金 期 首 残 高		2,708		2,694		2,694
資 本 剰 余 金 増 加 高						
新株予約権等の権利行使による増加高	2	2	6	6	13	13
資 本 剰 余 金 期 末 残 高		2,710		2,700		2,708
(利 益 剰 余 金 の 部)						
利 益 剰 余 金 期 首 残 高		11,718		9,897		9,897
利 益 剰 余 金 増 加 高						
四 半 期 (当 期) 純 利 益	286	286	201	201	2,278	2,278
利 益 剰 余 金 増 減 少 高						
配 当 金	350		298		385	
役 員 賞 与	67		66		66	
持分法適用会社減少に伴う減少高	-	418	-	364	5	457
利 益 剰 余 金 期 末 残 高		11,586		9,734		11,718

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期	前第1四半期	増減	前連結会計年度
	(自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日)	(自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 6月30日)		(自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日)
	金 額	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー-				
税金等調整前当期純利益	520	329	190	3,976
減価償却費	140	115	25	526
売上債権の減少額	3,060	3,595	534	375
たな卸資産の減少額(増加額)	487	188	298	608
仕入債務の減少額	1,705	2,205	499	302
その他の	4	319	324	403
小計	1,533	1,325	207	4,782
利息及び配当金の受取額	13	14	0	24
利息の支払額	4	6	2	18
法人税等の支払額	1,333	538	795	877
営業活動によるキャッシュ・フロー-	209	795	586	3,910
投資活動によるキャッシュ・フロー-				
短期貸付金の純減額(純増額)	188	447	259	74
定期預金の純減額(純増額)	40	13	54	2
有形固定資産の取得による支出	26	36	10	79
子会社株式の取得による支出	-	178	178	178
投資有価証券の取得による支出	-	5	5	6
投資有価証券の売却による収入	25	-	25	-
その他の	47	36	10	30
投資活動によるキャッシュ・フロー-	181	176	4	370
財務活動によるキャッシュ・フロー-				
長期借入金の返済による支出	170	120	50	390
新株引受権及び新株予約権の権利行使による収入	4	12	7	27
配当金の支払額	310	252	58	386
ファイナンス・リース債務の返済による支出	12	9	2	47
その他の	4	-	4	30
財務活動によるキャッシュ・フロー-	493	369	123	826
現金及び現金同等物に係る換算差額	21	2	18	4
現金及び現金同等物の増加額(減少額)	82	604	686	2,717
現金及び現金同等物の期首残高	5,520	2,803	2,717	2,803
現金及び現金同等物の期末残高	5,438	3,407	2,031	5,520